[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Брянская область

Климовский район

Чуровичская сельская администрация Климовского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2021  г.

           №  10
с. Чуровичи
Об установлении минимальной                                                                                      заработной платы

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, Федеральным законом  от 19 декабря 2016 года № 460-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Региональным соглашением между Правительством Брянской области, Союзом организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Брянской области» и Брянской областной  Ассоциацией промышленников  и предпринимателей – Региональным объединением работодателей о  минимальной заработной плате в Брянской области на 2021 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 января 2021 года минимальную заработную плату в администрации Чуровичского сельского поселении для работников, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности):

- для организаций бюджетного сектора экономики - в размере 12850 рублей;
- для организаций внебюджетного сектора экономики – 13200 рублей.
2. Постановление администрации от 23.01.2020 года № 3 «Об установлении минимальной заработной платы» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.
И.о главы администрации

О.П.Данильченко

Проект